

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



Papelaria ABC Com. e Ind. Ltda.

SIG Quadra 2, Lote 668
Z Industrial - Brasília - DF
70610-420 - (61)2103-1515
cadastro@papelariaabc.com.br

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA



1 - ENTRADA 2
2 - SAÍDA

CHAVE DE ACESSO
5315 0800 5402 5200 0103 5500 1000 0492 2115 4212 4735

Nº 0049221
SÉRIE 1
FOLHA 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de Mercadoria CF

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
353150026474764 13/08/2015 15:16:55

INSCRIÇÃO ESTADUAL 0731427000160 INSCR ESTADUAL DE SUBST. TRIBUTÁRIO CNPJ 00.540.252/0001-03

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL RONALDO LESSA CNPJ/CPF 026.213.804-25 DATA DA EMISSÃO 13/08/15
ENDEREÇO CAMARA DOS DEP ANEXO 4 GAB 722 BAIRRO/DISTRITO ESPLANADA DOS MINIS CEP 70160-900 DATA DA ENTRADA/SAÍDA 13/08/15
MUNICÍPIO BRASILIA FONE/FAX 6132155722 UF DF INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA ENTRADA/SAÍDA 14:16:48

FATURA/DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 319,35 VALOR DO ICMS 52,49 BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00 VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 319,35
VALOR DO FRETE 0,00 VALOR DO SEGURO 0,00 DESCONTO 0,00 OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00 VALOR DO IPI 0,00 VALOR TOTAL DA NOTA 319,35

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 0-EMITENTE CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF
ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	BASE CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ ICMS	ALÍQ IPI
0667641	ETIQ PIMACO CONFIDENCIAL OP1342 13X44,5MM 5 FLS 60 UNI 886591	48211000	000	5929	UN	1	4,69	4,69	4,69	0,80	0,00	17,00	0,00
0090107	COLA SCOTCH 90G 3M	35061090	000	5929	UN	3	3,20	9,60	9,60	1,63	0,00	17,00	0,00
0754765	FITA 3M DUREX 18MMX50M 500 TR	39191000	000	5929	PCT	6	2,90	17,40	17,40	2,98	0,00	17,00	0,00
0369667	BORRACHA FABER TK PLAST BR 2X1 SM/107024	40169200	000	5929	BT	1	3,99	3,99	3,99	0,68	0,00	17,00	0,00
0688690	ENV OURO 229X324 80G KO 32 SCRITY 10X1 BLISTER	48171000	000	5929	BT	3	3,70	11,10	11,10	1,89	0,00	17,00	0,00
0443107	CANETA ESF CRISTAL BIC AZ 50X1	96081000	000	5929	CX	1	32,90	32,90	32,90	5,59	0,00	17,00	0,00
0717304	CHA LEAO ERVA DOCE 20G 10X1 UN	09021000	000	5929	CX	2	3,44	6,88	6,88	1,17	0,00	17,00	0,00
0608041	PORTA CARTAO YES 96C TRANSP NC96S CR	39261000	000	5929	UN	1	5,99	5,99	5,99	1,02	0,00	17,00	0,00
0271632	MARCA TEXTO CIS LUMINI AM	96082000	000	5929	UN	10	1,30	13,00	13,00	2,21	0,00	17,00	0,00
0271640	MARCA TEXTO CIS LUMINI VD	96082000	000	5929	UN	4	1,30	5,20	5,20	0,88	0,00	17,00	0,00
0001716	ARQUIVO MORTO ABC PAPELAO	48191000	000	5929	UN	10	2,50	25,00	25,00	4,25	0,00	17,00	0,00
0544566	PORTA DUREX EAGLE 898L	84729040	000	5929	UN	1	29,90	29,90	29,90	5,08	0,00	17,00	0,00
1035207	ALMOFADA CARIMBO PILOT PLASTICO 9,3X12,2CM N. 3 AZ	96122000	000	5929	UN	1	10,90	10,90	10,90	1,85	0,00	17,00	0,00
0874035	COLA BASTAO 40G PRITT 5X1	35061090	000	5929	PCT	1	45,00	45,00	45,00	7,65	0,00	17,00	0,00
0165859	PASTA L A4 YES L310 CR 10X1	42021210	000	5929	PCT	4	9,00	36,00	36,00	4,32	0,00	12,00	0,00
0753238	APONTADOR ESC CIS METAL PEQ 1 FURO S2217	82141000	000	5929	UN	5	1,22	6,10	6,10	1,04	0,00	17,00	0,00
4003578	LAPIS GRAFITE STAEDTLER C/BOR WOPEXHB NEON 182 HB F30	96091000	000	5929	UN	4	1,90	7,60	7,60	1,29	0,00	17,00	0,00
4003454	LAPIS GRAFITE STAEDTLER WOPEX NEON HB 180 C/ BOR F1	96091000	000	5929	UN	2	1,20	2,40	2,40	0,41	0,00	17,00	0,00
4003527	LAPIS GRAFITE STAEDTLER C/BOR WOPEXHB NEON 182 HB F61	96091000	000	5929	UN	3	1,90	5,70	5,70	0,97	0,00	17,00	0,00
0539465	GRAFITE PENTE 0,7MM 12 UNDS 50- B	96092000	000	5929	TB	1	3,70	3,70	3,70	0,63	0,00	17,00	0,00
0585114	LAPISEIRA STAEDTLER MARSMICRO 0,7MM 775-07	96084000	000	5929	UN	1	29,90	29,90	29,90	5,08	0,00	17,00	0,00
0657565	LAPISEIRA STAEDTLER NORIS 763 0,7MM 763071KP50	96084000	000	5929	UN	1	6,40	6,40	6,40	1,09	0,00	17,00	0,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
IMP.NF CP.024189 PV.005 13/08/2015 Vend.Vend. 009580
Valor Aprox. Tributos R\$ 116,90 (36,61%) Fonte:IBPT
PROCON/DF Tel. 151 - SCS Qd. 8 Bl. B-60 Sala 240
Emitido por: CLEONICE (001317-0)

Brasília-DF 13 de Agosto de 2015
Cleonice
PAPALARIA ABC COM. IND LTDA
CNPJ: 00.540.252 / 0001 - 03

RESERVADO AO FISCO